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Danseskoler i Hovedstaden 

Akinyis danseskole 
Østerbro 
www.akinyidans.dk  

Vi har babyrytmik, rytmik og legetræning for 
børnefamilier og dans for 10-19-årige. Songadans er 
vores helt særlige svar på zumba, og består af salsa,  
merengue,  cumbia og afrikansk dans. På Akinyis 
danseskole er værdier som udvikling, trivsel og 
livsglæde højt prioriteret. Vi har skiftet vurdering ud 
med fællesskab og glæde, og du mærker fremskridt, 
når du tør give slip på, hvordan du ser ud udefra og 
i stedet nyder at bevæge dig. 

Cphdans 
Vanløse, Tårnby, Dragør, Hørsholm, Hvidovre og 
Værløse 
www.cphdans.dk  

Hos Cphdans er der et bredt udbud af dansehold 
til både børn, unge og voksne. Børnene kan starte 
fra 3-års alderen, hvor der lægges stor vægt på at 
danse til den musik, børnene kender fra radio og tv. 
De kan både vælge ballet, zumba, MGP, showdance, 
hiphop og mange andre genrer. Hos Cphdans 
danser vi på alle niveauer, og vi har dansere lige 
fra begynderstadiet til showholdet, der deltager 
i konkurrencer både nationalt og internationalt. 
Undervisningen foregår på vores 6 danseskoler i 
Tårnby, Værløse, Hvidovre, Hørsholm, Vanløse og 
Dragør. I alle vores afdelinger har I gratis parkering, 
og I har mulighed for hyggesnak i vores cafe, hvor 
der også er trådløst internet for jer, der vil udnytte 
tiden, mens børnene danser. 

Dancelab.dk  
Rødovre 
www.dancelab.dk  

Vi er en danseskole beliggende på Tæbyvej 9 i 
Rødovre, i samme lokaler som Rødovre  Fitness 
Club,  og lige ved siden af Rødovre EventCenter. Vi 
underviser børn fra 5 år i poledance  (little spinners)  
og MGP. På  little spinners-holdene fokuserer vi 
på det gymnastiske i  pole  og udfordrer børnene 
motorisk og giver dem en bedre kropsbevidsthed. På 
MGP-holdene lærer børnene forskellige koreografier 
og danser bl.a. til musik, de kender fra Børnenes 
MGP. 
Derudover specialiserer vi os i poledance/polefitness 
for voksne, hvor vi har nogle ekstremt dygtige 
lærere, bl.a. danmarksmester og nr. 2 i Norden, 
Nathasja Sztuk. 

Dance Affair 
Islands  Brygge  
www.danceaffair.dk  

Vores undervisning har størst fokus på salsa og latin 
lady  styling,  men vi underviser også i reggaeton, 
bachata,  afro,  dancehall og  burlesque.  
Lær at bevæge dig flot og sensuelt, uanset hvilken 
dansestil du vælger at få undervisning i. 
Det er svært, men derfor er det sjovt! Slip din 
indre danser løs, nyd timen, og træd ud af din 
komfortzone. 

Global Kidz 
Nørrebro, Bispebjerg og Amager 
www.globalkidz.dk  

Global Kidz tilbyder danseundervisning for 
børn og unge. Vores undervisere er dansere fra 
alle verdenshjørner. Undervisningen er af høj 
kvalitet med fokus på udvikling af det personlige 
dansepotentiale. Børnenes kreativitet, motorik og 
musikalitet bliver stimuleret gennem leg, dans og 
bevægelse målrettet deres alder. 
Global Kidz har hold på Amager, Bispebjerg og 
Nørrebro med undervisning i dancehall, hiphop, 
afrobeat, afrohouse, breakdance, showhold, 
konkurrencehold og familiehold i verdensdans, 
rytmik, kreativ dans, afrikansk dans og sang og 
andre sjove stilarter. Hold for alle aldre fra 1 år og 
op. 

AI-dans 
Søborg og Kongens Lyngby 
www.al-dans.dk  

Vi er en danseskole med mange tilbud og 
udfordringer til både store og små. Her er fart 
over feltet og en hyggelig atmosfære. Vi tilbyder 
en bred vifte af dansekategorier, og blandt vores 
mange dansehold skulle det være muligt at finde 
op til flere hold, der passer til lige netop dit eller dit 
barns behov. Hos AI-dans danser vi på alle niveauer, 
og vi har dansere lige fra begynderstadiet til den 
absolutte verdenselite, der deltager i konkurrencer 
både nationalt og internationalt. Desuden deltager 
vores elever i mange forskellige arrangementer, 
herunder bl.a. TV-udsendelser, musikvideoer, 
koncerter samt danse- og modeshows. Danseskolen 
tilbyder undervisning i følgende stilarter: ballet, 
breakdance,  disco,  hiphop, jazz, jitterbug og Vild 
med dans. 

Kilde: hopogdnns.dk  (16.03.2022, redigeret) 
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Trekronerbo 
Isafjordvej, 4000 Roskilde 

Vi er voksne, børn og ved sidste optælling 4 hunde, 
12 katte og 14 kaniner. Trekronerbo blev bygget 
i 2002-2003 og består af 17 dobbelthuse, altså 34 
ejerboliger med individuelle planløsninger, alle 
boliger med små tilhørende haver. Sammen ejer vi et 
fælleshus, grønne arealer med legepladser, bistader, 
hyggekroge, fodboldbane og adgang til en skøn 
badesø. 
Mange i Trekronerbo vil sige, at hjertet i bofælles-
skabet er aktiviteterne i vores fælleshus. Her 
afholdes vores tre ugentlige fællesspisninger. 
Fælleshuset er også rammen om en række 
arrangementer og tilbagevendende fester ved jul, 
fastelavn, midsommer, sommer, folketingsvalg, 
MGP, væsentlige sportsbegivenheder, ølbrygning, 
madbattles osv. plus kurser og foredrag. 
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Bofællesskaber på Sjælland 

Ab Allerslev Kloster 
Munkedammen, 4320 Lejre 

Allerslev Kloster er et bofællesskab, der har 
eksisteret i mere end 40 år. Vi er en blandet gruppe 
på omkring 10 voksne med børn. 
Vi har et praktisk og socialt fællesskab i smukke 
omgivelser. Både bygninger og have er gamle, så der 
er en del vedligehold. 
Vi har to arbejdsweekender årligt og ellers en 
søndag pr. måned afsat til husmøde og arbejdsdag 
på skift. 
Alle voksne laver fællesmad en gang på tre uger, 
hvilket svarer til, at der er fællesspisning tre gange 
om ugen. 
Vi har hver vores bolig og deler den skønne have, et 
stort fælles køkken, vaskerum og det gamle kapel, 
som vi bruger til fester og arrangementer. 

Buske 
Raunsbjergvej, 4330 Hvalsø 

Vi er 8 familier med børn, der bor sammen på en 
stor herregård på en smuk 30.000M2  grund med 
flere bygninger. 
Vi har hver vores lejlighed, men har også et dejligt 
stort fælleshus med køkken og opholdsrum. 
Vi har fællesspisning fire dage om ugen og laver 
altid økomad. Vi har en stor køkkenhave og dyrker 
mange af vores grøntsager selv. 
Vores mange høns giver æg og kød i ok mængder. Vi 
har fælles motionsrum, læseklub, biavl, filmaftener, 
øllaug og meget mere af det sjove. 

Andedammen 
Andedammen, 3460 Birkerød 

Andelsboligforeningen Andedammen består af 17 
boliger i et roligt og bilfrit område med store grønne 
områder. Her bor vi omtrent 40 mennesker med en 
aldersspredning fra 2 til 90+ år. 
Vi har indrettet os sådan, at vi bor i private boliger, 
men i øvrigt har et stærkt fælles samvær. 
Vores fælleshus er velbesøgt med bl.a. fællesspisning 
et par gange om ugen. 
Bofællesskabet styres demokratisk med en høj grad 
af uddelegering til mindre grupper med særlige 
ansvarsområder. Som voksen i Andedammen er 
du forpligtet til at deltage i faste arbejdsopgaver. 
Derudover er du velkommen til at bidrage til 
fællesskabet med de kvaliteter og kvalifikationer, du 
besidder. 

Sneglebo 
Sneglebo, 4000 Roskilde 

Sneglebo består af 20 lejeboliger på 55-85 m2  til 
voksne og børn i alle aldre. Sneglebo ligger i den 
vestlige del af Roskilde, og vi bor tæt på skov, mose, 
fjord, marker, golfbane, børneinstitutioner og skoler. 
Der er ikke langt til indkøb og til Roskilde centrum. 
Formålet med bofællesskabet er de sociale og 
praktiske aktiviteter: 
Vi har fællesspisning, som foregår i vores fælleshus 
2-3 gange om ugen, hvor vi spiser både kød og 
vegetarisk samt økologisk, hvis budgettet er til det. 
Vi har fælles arbejdsdage, inde og ude, hvor vi 
passer vores fællesarealer og fælleshus. 
Vi fejrer festlige begivenheder som sankthans, 
julefrokost m.v. og har andre sociale initiativer. 
Vi vægter beboerdemokratiet højt og holder 
jævnligt møder. 

Trekronergård 
Isafjordvej, 4000 Roskilde 

Trekronergård er en lille andelsforening for voksne 
uden hjemmeboende børn. 
De rødmalede rækkehuse af træ står side om side i 
hesteskoform med en lille glaspavillon i midten af 
gården. 
I den ene ende af længerne ligger fælleshuset, der 
bruges til spisning og møder. Vi har fællesspisning 
en gang om måneden og hygger med frokost i 
havestuen om lørdagen i sommerhalvåret. 
Vi har også gymnastik en formiddag om ugen. Og 
naboer er der masser af lige uden for døren. 
Der er fællesmøder en gang om måneden, og 
beboerne deles om havearbejdet. 
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Fælleden 
Bispehøjen, 4300 Holbæk 

Andelsboligforeningen Fælleden er et veldrevet 
bofællesskab, hvor der p.t. bor 75 beboere fra 0 til 
80 år. 
Der er 30 boliger placeret smukt i landskabet på 
sydvendt skråning direkte ud til det 150 hektar 
store rekreative og fredede naturområde, Fælleden. 
Foreningen har et stort fælleshus på næsten 400 
mz, hvor der er fællesspisning fem dage om ugen 
fra mandag til fredag. Maden er god, varieret og 
primært økologisk. 
Fælleshuset er renoveret og udbygget i 2006, og 
her er der mulighed for mange aktiviteter for 
både børn og voksne. I fælleshuset er der indrettet 
fælles vaskeri, gæsteværelse, børnerum, tv-rum, 
aktivitetsrum med bordfodbold, stort veludstyret 
køkken, hvor maden tilberedes, og 2 spisestuer. 
Ud over fælleshuset råder beboerne også over et 
værksted med god plads til hobbyaktiviteter. 

Stokken 
Stokrosevej, 4450 Jyderup 

Stokken er et bofællesskab i en andelsboligforening 
med 20 andele, beliggende i udkanten af Jyderup i 
Holbæk Kommune. Her bor både enlige og familier 
med børn, og de voksne beboere er i øjeblikket fra 
midt i 20'erne til midt i 70'erne. 
Vi har fællesspisning i vores store fælleshus med 
tilhørende køkken seks af ugens dage. Alle boligerne 
er bundet sammen af en glasgang, som gør, at 
man uanset vejret kan gå tørskoet rundt. Der er 
også værksted, blomstereng, legehus, bålplads,  
shelter,  petanquebane, fællesvaskeri, TV-rum og 
gæsteværelse, ligesom vores terrasse er med til at 
understøtte fællesskabet. 

Karise Permatopia 
Køgevej, 4653 Karise 

Karise Permatopia er et bo- og arbejdsfællesskab på 
Sydsjælland, hvor der bor  ca.  150 voksne og 85 børn. 
Det er et bæredygtigt, økologisk og selvforsynende 
økosamfund med en vision om en meningsfuld 
hverdag, hvor beboerne skaber et bæredygtigt liv og 
dyrker den fælles jord. 
Fællesskabets hjerte findes i den ombyggede lo, 
der nu fungerer som spisesal med tilhørende stort 
industrikøkken. I den smukke sal er der mulighed for 
fællesspisning alle hverdage. 
Permatopia råder over eget jordvarmeanlæg, 
der leverer gulvvarme og varmt vand til alle 90 
boliger. Jordvarmeanlægget drives med strøm fra 
Permatopias vindmølle, der også leverer strøm 
til fælleskøkken, vaskeri og de elbiler, der ejes af 
beboere i Permatopia. 

Gundsølille 
Store Valbyvej, 4000 Roskilde 

Vi er et bofællesskab på 36 beboere, hvoraf de 
fleste er børn. Vi ligger i den tidligere skole i 
den lille landsby Gundsølille nord for Roskilde. 
Skolebygningen danner rammen om ni dejlige og 
vidt forskellige boliger, som er indrettet i de tidligere 
skolelokaler. 
Vi har fællesspisning en gang om ugen, fællesmøder 
en gang om måneden og fællesarbejdsdag en lørdag 
om måneden. 
Vi har masser af fællesarealer. Huset rummer en 
stribe faciliteter som fx fælleskøkken, havestue, 
gymnastiksal og børnerum. 
Vi har en stor have med æbletræer, solbærbuske, 
bålplads, en lille sø, trampolin, sandkasser, 
gyngestativ, fritgående høns og mulighed for 
køkkenhave. Fællesskabet er omdrejningspunktet i 
vores hus, og der er uanede muligheder for børn og 
voksne. 

Åhusene 
Tønsbergvej, 4000 Roskilde 

Vi er et velfungerende bofællesskab i Trekroner 
ved Roskilde. Bofællesskabet blev bygget i 2005 og 
består af voksne og børn i alle aldre. 
Formålet med Bofællesskabet Åhusene er, at vi som 
naboer kan lette hinandens hverdag og interessere 
os for hinanden. 
Derfor handler en væsentlig del af Åhusenes 
hverdag om fællesspisningen, som finder sted 
tre gange om ugen i det 140 mz store fælleshus, 
der samtidig huser vaskeri, industrikøkken, stort 
spiserum, børnerum m.m. 
Boligerne er i halvandet plan og i to størrelser på 
112 og 81 m2  med tolv store og fem små huse. 

Glashusene 
Tønsbergvej, 4000 Roskilde 

Glashusene er et bofællesskab fra 2008, beliggende 
i bydelen Trekroner tæt ved Roskilde. Vi er en god 
blanding af børn og voksne i alle aldre — og en del 
katte, hunde og kaniner. 
Vi prioriterer, at der er plads til både privatliv og 
fællesskab i Glashusene. Vi har derfor skabt et fælles 
rum, hvor vi mødes om vores hobbyer og interesser 
og til sociale arrangementer, men vi respekterer 
også, at man i perioder foretrækker privatlivets fred. 
Vi har fællesspisning tre dage om ugen i vores 
fælleshus. Fællesspisningen er en bærende del af 
vores fællesskab, og det er her, vi mødes i hverdagen 
og får snakket med alle bofællerne.  
Ca.  hver 5. uge har man en maddag, hvor man står 
for at lave mad og vaske op i hold af 3 personer. 

Kilde: bofaellesskab.dk, andedainmen.net, glashusene.dk, aahusene.dk  (17.03.2022, redigeret) 
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Nyekontakter.dk  
Lasse, 41 år 
Jeg søger nye bekendtskaber, både mænd og kvinder, da 
jeg savner nogen at lave ting sammen med i fritiden. Jeg 
er en mand på 41, har ikke børn og bor i København. 
Jeg elsker at rejse og gå ture i naturen, og jeg elsker 
musik og koncerter, alt fra klassisk til rock, pop og 
blues. Jeg kan godt lide at træne, og det kunne være 
hyggeligt at finde nogen at træne sammen med (jeg går 
i  Fitness World).  Jeg glæder mig til at høre fra dig. 

Daniel, 38 år 
Jeg er nået en alder, hvor mange af mine venner 
er i parforhold og/eller har børn, så det begrænser 
muligheden for at have selskab og finde på nye 
eventyr. Derfor søges en ven til nye oplevelser. Det 
kunne fx være at gå ud og spise sammen (gerne 
plantebaseret), vandre, ro kajak, rejse, ja mulighederne 
er mange. Skriv, hvis du bor i Københavnsområdet og 
også har lyst til nye oplevelser. 

Kristian, 41 år 
Jeg er en frisk fyr på 41, single og har ingen børn. Jeg 
kommer fra Aalborg, men er lige flyttet til hovedstaden 
pga. nyt job og har derfor brug for at møde nye 
bekendtskaber. Jeg kunne godt tænke mig at lave en 
lille mandeklub, hvor vi mødes i byen og drikker en 
øl et par gange om måneden. Vi kunne også se en 
fodboldkamp sammen eller løbetræne eller måske 
cykle en tur i skoven. Med tiden kan vi også mødes 
privat og spise sammen. 

Henning, 81 år 
Min far er en glad 81-årig pensionist, tidligere revisor. 
Min mor døde for 5 år siden, så nu bor han alene i 
Viborg sammen med en 10 år gammel kat. Han er 
rask og frisk i hovedet, men savner selskab med andre 
mænd og kvinder til gåture, kortspil og hyggeligt 
samvær med lidt god mad. Mangler du også selskab i 
hverdagen, så skriv til min far. Det vil gøre ham meget 
glad. 

Inge, 71 år 
Jeg er pensionist, enlig og bor i Taastrup. Jeg kunne 
godt tænke mig at lave en strikkeklub. Jeg vil gerne 
mødes med andre kreative  ca.  en gang om måneden 
for at strikke eller hækle. Jeg kan undervise dig i at 
hækle og strikke, så du kan også være med, hvis du 
gerne vil lære det. Vi kan mødes hos mig. 

Alice, 68 år 
Jeg er en frisk pensionist, som bor alene på 
Frederiksberg sammen med mine to katte. Jeg har 
mange interesser og keder mig aldrig, men jeg savner 
mine to børnebørn, som lige er flyttet til udlandet 
med deres forældre. Derfor efterlyser jeg en familie 
på Frederiksberg, der har brug for en reservebedste til 
mindre børn. Jeg kommer gerne hjem til jer og passer 
børn ved sygdom m.v. Skriv, hvis det har interesse.  

Toni,  53 år 
Jeg er 53 år og nyder livet. Jeg bor på Østerbro med 
min yngste datter på 19 år. Jeg søger jævnaldrende 
kvinder og mænd i nærheden, som har lyst til at 
være med i en madklub, hvor vi mødes en gang om 
måneden og spiser sammen. Vi mødes på skift hos 
hinanden og medbringer hver en lille ret til vores 
fællesbord, og så hygger vi nogle timer. Jeg tænker, at 
vi skal være  ca.  6-8. 

Gerd, 49 år 
Vi er en gruppe kvinder i alderen 40-60 år, der har lavet 
en læseklub i Brønshøj. Vi mødes mandag aften  ca.  
hver anden måned på aftalte datoer. Vi mødes privat. 
Vi er akademikere, men det er selvfølgelig ikke et krav. 
Vi skiftes til at vælge en bog, det kan være biografier 
og samfundsrelevant litteratur, men også skønlitteratur. 
Er du med? Vi kunne godt tænke os et par nye friske 
deltagere. Mænd er også velkomne. 

Rikke, 44 år 
Jeg er en kvinde på 44, som har en sød kæreste 
og en søn på 16 år. Jeg bor på Amager og træner i 
Strandparken hver weekend. Jeg søger en, der har 
lyst til at løbe, gå, cykle eller svømme med mig. Jeg 
søger en at træne med, så vi sammen kan holde 
gejsten oppe. Måske kunne vi lave en løbeklub? Det er 
underordnet, om du er mand eller kvinde. 

Marek, 26 år 
Jeg kommer fra Letland og har boet i Aarhus i et år. 
Jeg læser på universitetet og arbejder på en cafe, hvor 
vi mest taler engelsk. Jeg søger en dansk ven at tale 
dansk med, så jeg kan blive bedre til dansk. Vi kunne 
gå tur eller mødes på en cafe. Vi kan selvfølgelig også 
mødes privat. 
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